



**Przebudowa drogi gminnej publicznej nr 194016N oraz dróg wewnętrznych wjazdowych w miejscowości Jedwabno**

---

Jedwabno, 01.02.2024 r.

**DO WSZYSTKICH UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA**

**Dotyczy: postępowania na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej publicznej nr 194016N oraz dróg wewnętrznych wjazdowych w miejscowości Jedwabno”.**

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 3**

W związku ze złożonym zapytaniem o wyjaśnienie treści SWZ dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „**Przebudowa drogi gminnej publicznej nr 194016N oraz dróg wewnętrznych wjazdowych w miejscowości Jedwabno**” Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) udziela odpowiedzi:

Pytanie 1:

Zgodnie z projektem architektoniczno-budowlanym w konstrukcji nawierzchni jezdni występuje warstwa ulepszonego podłoża z mieszanki niezwiązanej CBR>20% grubości 40 cm, natomiast w załączonym przedmiarze robót w konstrukcji jezdni zakłada się wykonanie warstwy z mieszanki niezwiązanej C50/30 o gr. 40 cm. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie materiału, z jakiego ma zostać wykonana warstwa układana bezpośrednio na podłożu gruntowym w konstrukcji jezdni.

Odpowiedz nr 1:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiału dla warstwy ulepszonego podłoża z KŁSM 0/31,5 C50/30, natomiast grubość warstwy zgodnie z projektem budowlanym i przekrojem konstrukcyjnym 40cm.

Pytanie 2:

Zgodnie z projektem architektoniczno-budowlanym w konstrukcji nawierzchni zjazdów występuje warstwa ulepszonego podłoża z mieszanki niezwiązanej CBR>20% grubości 40 cm, natomiast w załączonym przedmiarze robót w konstrukcji zjazdów zakłada się wykonanie warstwy z mieszanki niezwiązanej C50/30 o gr. 20 cm. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie materiału, z jakiego ma zostać wykonana warstwa układana bezpośrednio na podłożu gruntowym w konstrukcji zjazdów wraz z wskazaniem jej grubości.

Odpowiedz nr 2:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiału dla warstwy ulepszonego podłoża z KŁSM 0/31,5 C50/30, natomiast grubość warstwy zgodnie z projektem budowlanym i przekrojem konstrukcyjnym 40cm.

Pytanie 3:



**Przebudowa drogi gminnej publicznej nr 194016N oraz dróg wewnętrznych wjazdowych w miejscowości Jedwabno**

---

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie liczby studni, wpustów i zaworów, których regulację wysokościową należy uwzględnić w cenie ofertowej.

Odpowiedz nr 3:

W cenie ofertowej należy uwzględnić ok. 42 istniejące studnie kanalizacji sanitarnej oraz 12 zaworów skrzynek wodociągowych. Nie wyklucza pozostałych istniejących studni, wpustów i zaworów, które nie zostały objęte wyliczeniu. Regulacje wysokościowe należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową - przedmiar jest elementem pomocniczym.

Pytanie nr 4:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie materiałów, które należy uwzględnić przy wycenie regulacji wysokościowej studni, wpustów i zaworów.

Odpowiedz nr 4:

Zgodnie z opisem technicznym:

Dla pozostałych studni rewizyjnych oraz zaworów wodociągowych znajdujących się w terenie przebudowywanej drogi gminnej publicznej nr 194016N oraz dróg wewnętrznych wjazdowych w miejscowości Jedwabno nie ujętych w części rysunkowej projektu należy zapewnić regulację pionową do poziomu nowej nawierzchni bitumicznej. Do dostosowania wysokości studni rewizyjnych należy zastosować elementy regulacyjne zgodnie z wytycznymi – pkt. 6 opisu.

Pytanie nr 5:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że przy wycenie przełożenia nawierzchni z kostki betonowej nie należy uwzględniać zakupu nowej kostki betonowej.

Odpowiedz nr 5:

Zamawiający potwierdza, iż można wykorzystać kostkę pochodzącą z rozbiórki istniejącej nawierzchni.

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, że warstwę podbudowy zasadniczej grubości 20 cm w konstrukcji nawierzchni jezdni i zjazdów należy wykonać z mieszanki związanej cementem C3/4 .

Odpowiedz nr 6

Zamawiający potwierdza, że warstwa podbudowy zasadniczej o gr. 20 cm należy wykonać w konstrukcji jezdni i zjazdów z mieszanki związanej spoiwem (cement C3/4).

Pytanie nr 7:

Prosimy o potwierdzenie, że warstwę podbudowy pomocniczej grubości 18 cm w konstrukcji nawierzchni jezdni należy wykonać z mieszanki związanej cementem C1,5/2 .

Odpowiedz nr 7:

Zamawiający potwierdza, że warstwa podbudowy pomocnicza o gr. 18 cm należy wykonać w konstrukcji jezdni z mieszanki związanej spoiwem (cement C1,5/2).



**Przebudowa drogi gminnej publicznej nr 194016N oraz dróg wewnętrznych wjazdowych w miejscowości Jedwabno**

---

Pytanie nr 8:

Zgodnie z opisem technicznym projektu technicznego branży sanitarnej przebudowę kanalizacji sanitarnej należy wykonać z rur PCV DN160, natomiast na profilu podłużnym występuje rura DN200. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie średnicy rury do wbudowania.

Odpowiedz nr 8:

Przebudowę kanalizacji deszczowej sanitarnej należy z rury o średnica DN200.

Pytanie nr 9:

Zgodnie z przekrojem normalnym drogi gminnej nr 194016N w km 0+010 – 0+180 po obu stronach należy wykonać ściek przykrawężnikowy. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dodanie pozycji kosztorysowej uwzględniającej wykonanie ścieku przykrawężnikowego długości 340 mb.

Odpowiedz nr 9:

Ścieki przykrawężnikowy należy wykonać z obniżonej kostki betonowej.

Pytanie nr 10:

Zgodnie z przekrojem normalnym drogi gminnej nr 194016N w km 0+010 – 0+180 po obu stronach należy wykonać ściek przykrawężnikowy oznaczony jako „szczegół B”. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dodanie przekroju przez „szczegół B”.

Odpowiedz nr 10:

W załączniku przekrój rys. Nr 11

Pytanie nr 11:

Przy założeniu korytowania na pełną grubość konstrukcji nawierzchni jedni – 87 cm – objętość wykopu do wykonania wynosi ok. 4300 m<sup>3</sup>. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie lokalizacji pozostałych 700 m<sup>3</sup> wykopu do wykonania zgodnie z załączonym przedmiarem robót.

Odpowiedz nr 11:

Nasyp to regulacja terenu w pasie drogowym z dostosowaniem spadków. Wykop i nasyp przewiduje konieczność wykonania wymiany gruntu jeżeli zajdzie taka potrzeba. Przedmiar jest elementem pomocniczym.

Pytanie nr 12:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie lokalizacji 1800 m<sup>3</sup> nasypu do wykonania zgodnie z załączonym przedmiarem robót.

Odpowiedz nr 12:

Nasyp to regulacja terenu w pasie drogowym z dostosowaniem spadków. Wykop i nasyp przewiduje konieczność wykonania wymiany gruntu jeżeli zajdzie taka potrzeba. Przedmiar jest elementem pomocniczym.



**Przebudowa drogi gminnej publicznej nr 194016N oraz dróg wewnętrznych wjazdowych w miejscowości Jedwabno**

---

Pytanie nr 13:

Konstrukcja nawierzchni przedstawiona w SWZ nie pokrywa się z konstrukcją przedstawioną w projekcie architektoniczno – budowlanym. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie konstrukcji nawierzchni jezdni do wykonania.

Odpowiedz nr 13:

Konstrukcję nawierzchni należy wykonać zgodnie z projektem budowlanym i przekrojem normalnym.

Pytanie nr 14:

Zgodnie z SWZ w ramach przedsięwzięcia należy wyciąć 30 drzew. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie konieczność uwzględniania w/w kosztu w cenie ofertowej.

Odpowiedz nr 14:

Zamawiający usunie drzewa we własnym zakresie.

Pytanie nr 15:

Zgodnie z SWZ w ramach przedsięwzięcia należy posadzić 30 drzew. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie konieczność uwzględniania w/w kosztu w cenie ofertowej.

Odpowiedz nr 15:

Zgodnie z opisem SWZ należy wykonać nasadzenia zastępcze w liczbie 30 drzew gatunku klon pospolity o obwodach pni (mierzonych na wysokości 1 m) — min. 12 cm. Nasadzenia zastępcze należy dokonać w wieźbie 6-7 m. Młode drzewka należy posadzić w jak najbliższym sąsiedztwie od miejsca ich wycinki.